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£5,08, il’fRepublika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government

Ministria e Arsimit e Shkencés dhe e Teknologjisé- Ministarstvo za Obrazovanje, Nauke i
Tehnologija-—-Ministry of Education Science andTechnology

Kabienti i Ministrit/ Kabinet Ministra/Cabinet of the Minister
Numér: < 4 [C16

Datg: 7 D( OS [ (¢

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, n€ mbéshtetje t&€ nenit 4, 21, 22 t& Ligjit nr.
03/L-189 pér administratén shtet€rore t& Republikés s& Kosovés, (Gazeta zyrtare, nr. 82, 21
tetor 2010), neneve 7,8,13,14 dhe 29 t& Ligjit nr. 05/L -018 p&r Provimin e Maturé€s Shtetérore
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&€ Kosovés / Nr. 2 / 08 Janar 2016, nenit 8 paragrafi 1.4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés s€ Kryeministrit dhe
Ministrive (22.03.2011), dhe propozimit t€¢ Kryetarit t& Komisionit Shtetéror t& Maturés t& dt.
23.05.2018, nxjerr:

VENDIM
Pér ndalimin e pérhershém t€ angazhimit

1. Komisionaréve , Administruesve dhe Monitoruesve t& cilét thyejn& rregullat e p&€rcaktuara
me legjislacionin ne fuqi p&r mbajtjen e rregullt t&€ Provimit t& Matur€s Shtetéroré u ndalohet
pérheré angazhimi n€ procedurat e mbajtjes s€ Provimit t&€ Maturés Shtetéroré.

2. Obligohet Sekretari i pérgjithshém t& zbatoj vendimin
3. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Duke u mbéshtetur né€ dispozitat e lartshénuara si, propozimit t& Kryetarit t&¢ Komisionit
Shtetéror t& Maturés t&€ dt. 23.05.2018, e me qellim t& krijimit t& kushteve t&€ barabarta pér t&
gjith¢ nxé&nésit ge i nénshtrohen Provimit t€ Maturés Shtet€roré si dhe duke synuar
sanksionimin e shkelésve t& dispozitave dhe rregullave t&€ mbajtjes s€¢ Provimit t& Maturés
Shtetéroré, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
Vendimi u dérgohet:
1. Kabinetit t& Ministrit/ MASHT;
2. Zyrés s€¢ SP/MASHT;
3. Komisionit Shtetéror te Maturés;
4. DKA;
5. Komisionaréve, Administruesve dhe Monitoruesve dhe
6. Arkivit.




